
 
СОВЕТ  

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в Регламент Совета Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района 
Принято  

Советом Наволокского городского поселения 

 26 февраля 2020 года 

 

В целях совершенствования правотворческой и организационной 

работы Совета Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района, руководствуясь статьями 9, 12 и 29 Устава 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

Ивановской области, Совет Наволокского городского поселения решил: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Регламент 

Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района, утвержденный решением Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района от 30.11.2015 г № 61 (в редакции от 

11.12.2015 № 69, от 27.06.2016 № 43, от 18.10.2018 № 53, от 29.03.2019 № 12). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, за 

исключением пункта 4 изменений, принятых настоящим решением, который 

вступает в силу не ранее чем по истечении срока полномочий Председателя 

Совета Наволокского городского поселения, избранного до вступления в 

силу настоящего решения. 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения   Л.И. Туманова 

Глава Наволокского городского поселения                                 В.В. Иванов 
 

г. Наволоки 

27 февраля 2020 года  

№ 5 

http://www.navoloki.ru/


Утверждены  

решением Совета  

Наволокского городского поселения 

от 27 февраля 2020 года № 5 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Регламент Совета Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района 

 

1. Статью 2 изложить в следующей редакции: 

«Статья 2 

1. Совет состоит из депутатов, избранных на муниципальных выборах 

на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном 

голосовании. 

2. Установленная численность депутатов Совета - 16 депутатов. Срок 

полномочий Совета - пять лет. 

3. Совет является правомочным, если в его состав избрано не менее 

двух третей от установленной численности депутатов. 

4. Депутат имеет удостоверение, являющееся документом, 

подтверждающим его статус, которым он пользуется в течение срока 

полномочий.». 

  

2. Статью 3 исключить. 

 

3. Статью 4 изложить в следующей редакции: 

«Статья 4 

1. Деятельность Совета основывается на принципах коллективного, 

свободного обсуждения и решения вопросов.  

2. Совет решает вопросы, отнесенные к его компетенции, на пленарных 

заседаниях. Очередные заседания созываются Председателем Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

(далее по тексту – Председатель Совета) не реже одного раза в три месяца. 

Внеочередные заседания созываются по инициативе Главы Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района (далее по 

тексту - Глава поселения), Председателя Совета, а также по инициативе не 

менее одной третьей от установленного числа депутатов Совета. 

3. Заседания Совета проводятся открыто.  

Присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей 

организаций (юридических лиц), общественных объединений, 

государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях 

Совета осуществляется в порядке, установленном решением Совета.  

4. В случаях, предусмотренных настоящим Регламентом, могут 

проводиться закрытые заседания.». 

 

4. Часть 3 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«3. Председатель Совета осуществляет свои полномочия на 



непостоянной основе.». 

 

5. Часть 2 статьи 11 изложить в следующей редакции: 

«2. Постоянная комиссия образуется в составе не менее 7 и не более 8 

депутатов. Каждый депутат, за исключением Председателя Совета, обязан 

состоять в одной из постоянных комиссий Совета.». 

  

6. Часть 2 статьи 21 изложить в следующей редакции: 

«2. Первое заседание вновь сформированного Совета открывает, до 

избрания Председателя Совета ведет прежний Председатель Совета, а в 

случае его отсутствия - старейший депутат Совета.». 

 

7. Часть 2 статьи 27 изложить в следующей редакции: 

«2. Проект повестки дня заседания Совета формируется на основании 

плана работы Совета, утвержденного решением Совета на полугодие, по 

предложениям Председателя Совета, Главы поселения, комиссий Совета, 

депутатов.». 

 

8. Статью 331 исключить. 

 

 

 


